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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 15 (Alm. del) stillet af Udvalget for 

Videnskab og Teknologi den 6. marts 2007. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helge Sander 

 

Udvalget for Videnskab og Teknologi 
UVT alm. del - Svar på Spørgsmål 15
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Spørgsmål nr. 15 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 6. marts 

2007 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del).  
 

 

Spørgsmål 15 

 

Hvad foretager regeringen sig for at sikre reel konkurrence med KMD's 

produkter, således at priser og betingelser for at arbejde med snitflader bliver 

åbent for konkurrenter? 

 

Svar 

 
Jeg er opmærksom på den særlige problemstilling omkring kommunernes 
muligheder for mere frit at kunne vælge leverandører af it-løsninger. Regeringen 

arbejder derfor for at udbrede anvendelsen af åbne standarder i det offentlige. Dette 

er senest beskrevet i rapporten ”Anvendelse af åbne standarder for software i det 
offentlige”, som er sendt i offentlig høring frem til den 23. marts 2007. 

 

Arbejdet for åbne standarder har været, og bør fortsat være, en fællesoffentlig 

indsats, så vi sikrer størst mulig konkurrence og sammenhæng mellem it-løsninger 

i det offentlige. Jeg skal i den henseende henvise til, at KL og KMD den 15. marts 

2006 offentliggjorde en aftale om adgang til data. 

 

Af pressemeddelelse fra KL og KMD af 15. marts 2006 fremgår det blandt andet 

om aftalen: 
 

”Målet er, at kommunerne gratis får snitflade, udtræk og levering af grunddata, 

for eksempel som file transfer til en server i kommunen. Data kan efterfølgende 
indgå i kommunens opbygning af ledelsesinformation, uafhængigt af leverandør. 

 

De første data, der indgår i standardiseringsarbejdet, er løn-, økonomi, og p-data, 
men på sigt skal initiativet omfatte alle KMD’s fagsystemer. 

 

KL går i spidsen for at definere behov og igangsætte standardiseringsarbejdet. KL 

er ansvarlig for at fastlægge projekt - og tidsplaner med KMD og andre it-

leverandører samt sikre, at flere grunddata og sektorområder inddrages.” 

 


